Schleswig-Holsteinischer Landtag Umdruck 18/2590

Dr. Bernhard Flor Präsident Schleswig-Holsteinisches Landesverfassungsgericht



- Vorab per E-Mail – Innenausschuss@landtag.ltsh.de

Schleswig-Holsteinischer Landtag Innen- und Rechtsausschuss Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel

20. März 2014

Stellungnahme zum Entwurf eines Gesetzes zur Neuregelung der Wahl der Mitglieder des Landesverfassungsgerichts

Sehr geehrte Frau Vorsitzende,

ich danke für die Möglichkeit, zum Gesetzentwurf der Fraktion der Piraten zur Neuregelung der Wahl der Mitglieder des Landesverfassungsgerichts Stellung zu nehmen.

Der Gesetzentwurf enthält Vorschläge zur Ergänzung des die Wahl der Mitglieder des Landesverfassungsgerichts regelnden § 6 LVerfGG.

Die Entscheidung über die Vorbereitung der Wahl der Mitglieder des Gerichts obliegt dem Landtag. Als Präsident des durch die beabsichtigte Neuregelung unmittelbar betroffenen Gerichts verzichte ich ausdrücklich darauf, hierzu Stellung zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Bernhard Flor